Formulario para Postulación al
concurso Proyectos Estudiantiles 2025
Llena el formulario de acuerdo con las instrucciones que aparecen en los encabezados. Haz tus consultas en la Unidad de Proyectos de la Dirección de Asuntos Estudiantiles DAE.

Las iniciativas deben ser escritas en computador y ser enviadas en formato Word al correo electrónico: juan.seccia@umce.cl
	1.- Nombre del proyecto (debe ser claro y referirse directamente a la iniciativa).
	:
	

	2.- Responsable del Proyecto (Persona a quien se le entregarán los recursos financieros).
	:
	

	Rut
	:
	

	Teléfono
	:
	

	Carrera
	:
	

	Correo Insttitucional
	:
	

	Monto Solicitado
	:
	


	3.- Equipo Ejecutor. Nombre y Carrera de los integrantes del Equipo de Trabajo. Los estudiantes deben contar con el apoyo del coordinador DAE de su respectiva carrera y la Dirección del Departamento. Deben adjuntarse las cartas de apoyo respectivas.

	Nombre
	Carrera
	Rut
	Mail

	1.-
	
	
	

	2.- 
	
	
	

	3.- 
	
	
	

	4.- 
	
	
	

	5.- 
	
	
	

	6.- 
	
	
	

	7.-
	
	
	

	8.-
	
	
	

	9.-
	
	
	


	4.- Institución, Comuna, Establecimiento u Organización social donde se ejecutará el Proyecto
	:
	

	
	
	

	5.- Cantidad de Beneficiarios (Aquí se debe indicar el número de personas que serán beneficiadas en el Proyecto).
	:
	

	
	
	

	6.- Descripción y Fundamentación del Proyecto (Se debe indicar el problema que solucionará el Proyecto y contar, en forma resumida, en qué consiste dicho Proyecto y por qué es importante su realización).
	:
	

	
	
	

	7.- Objetivo(s) General(es) Se refieren a la meta que deseamos alcanzar. Deben ser expresados de forma tal que las metas sean observables.
	
	

	
	
	

	General(es)
	:
	

	
	
	

	Objetivos Específicos Indican las metas que se deben cumplir para lograr el Objetivo General. Se formulan en forma tal que puedan ser medibles una vez finalizada la actividad o el Proyecto.
	
	

	
	
	

	Especifico(s)
	:
	

	
	
	

	8.- Actividad(es) (Necesarias para el cumplimiento de los Objetivos específicos y Generales).
	
	

	
	
	


	9.- Cronograma o Carta Gantt, (Es la expresión gráfica del desarrollo de las actividades. Las actividades se anotan en orden de secuencia y se indica la fecha en que se realizarán)

	Actividad(es) 
	Fecha realización

	1.- 
	

	2.- 
	

	3.- 
	

	4.- 
	

	5.- 
	

	6.- 
	

	7.- 
	

	8.- 
	


	10.- Presupuesto (Debe mostrar cuánto cuesta la realización de las actividades y/o artículos que se utilizarán. El Aporte propio corresponde a todos aquellos recursos en dinero o valorados - excepto recursos humanos-, que son aportes del grupo que postula. El Aporte solicitado es aquel que se pide como apoyo financiero).

	Actividad(es) y/o Artículos
	Aporte solicitado
	Aporte propio
	Total

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL, PROYECTO $
	
	
	


Acompañar cotizaciones en documento adjunto

	Fecha de Recepción del Proyecto:
	
	de
	
	Del 
	2025
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